

# Wybierali najlepsze rozwiązania

**KAROLINA KARAGICZ**

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

## 30 września w Laboratorium Aktywności Społecznej Open Space w Niepołomicach odbyło się drugie spotkanie w ramach projektu REGIO-MOB.

Głównym tematem było przedstawienie postępów prac nad analizą SWOT pod kątem

obecnych rozwiązań komunikacyjnych w naszym regionie, a także perspektyw ich usprawnienia.

Spotkanie miało również na celu dokonanie analizy i oceny najlepszych praktyk w dziedzinie zrównoważonej mobilności, wskazanych przez partnerów projektu z Hiszpanii, Słowenii, Włoch, Rumunii, Grecji i Szkocji. Każdy z nich zaproponował rozwiązania już realizowane i przynoszące najlepsze efekty w zakresie zrównoważonej mobilności w swoim regionie. Oceniane one były przez naszą Regionalną Grupę Interesariuszy w trzech kategoriach: dostosowanie do strategii regionalnej partnera, możliwość powtórze-

nia w pozostałych regionach oraz oczekiwane rezultaty.

Wśród zgłoszonych rozwiązań warto wymienić m.in.: utworzenie sieci park&ride, wprowadzenie łączonej usługi autobus+rower, uprawnienia do korzystania z intermodalnego transportu (czyli łączącego różne sposoby podróżowania), sieć elektrycznych rowerów, budowa obwodnic czy też Krajowa Sieć Obserwacji Dzikich Zwierząt.

Projekt REGIO-MOB jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu INTERREG EUROPE. Jego realizacja jest zaplanowana na lata 2016-2020.



# Jak budować odporność miast

**PRZEMYSŁAW KOCUR**

Referat Promocji i Kultury

## Jak jeszcze bardziej zaangażować mieszkańców w sprawy lokalnej społeczności, aby wzmocnić odporność na zdarzenia zewnętrzne – zastanawiali się przedstawiciele 10 krajów, w tym Niepołomic, którzy wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym w Zamku Królewskim w Niepołomicach w ostatnim tygodniu września.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu Epicuro, współfinansowanego przez Unię Europejską. Jego głównym tematem jest odporność, o której coraz częściej mówi się w aspekcie zarządzania lokalnymi społecznościami. Według definicji zaproponowanej przez Komisję Europejską, odporność to „zdolność jednostki, gospodarstwa domowego, społeczności, kraju lub regionu do przeciwstawienia się, adaptacji oraz szybkiego dojścia do siebie po stresach i wstrząsach” (COM (2012) 586).

Podczas spotkania w Niepołomicach, skupiono się na kwestii angażowania mieszkańców w działania na rzecz miejsca, w którym mieszkają, ponieważ to właśnie ich działania w wielu przypadkach decydują o powodzeniu prowadzonych akcji np. w sytuacji zdarzeń takich jak powódź.

Uczestnicy projektu mieli ponadto możliwość



epicuro

zapoznania się z działalnością Domu Kultury Inspiro w Podłężu, gdzie wzięli udział w warsztatach, mających pokazać, jak ważne jest włączenie mieszkańców w proces projektowy obiektów im służących.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Europa dla Obywateli.

